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عده اندکی آشوبگر و فرصت طلب اقتصادی با 
موج سواری بر گلایه های بازاریان تهران به تهدید 

و ارعاب کسبه پرداختند.
به گزارش خبرگزاری ها برخی از کاسبان بازار تهران 
روز دوشنبه با گلایه از آشفتگی بازار ارز ، بی ثباتی در 
تصمیمات دولت و مشکلات رکود برای ساعاتی دست 
از کار کشیدند. بنابر گزارش های دریافتی، پلیس نیز 
در صحنه حضور داشت، و با ایجاد نظم و آرامش، 
زمینه تجمع صنفی بازاریان را در خیابان پانزده خرداد 

فراهم کرد.
درتجمع مذکوربرخی افراد با سردادن شعارهایی، 
خواستار اقدام موثر دولت برای بهبود وضعیت نابسامان 
اقتصادی شدند البته در این میان عده اندکی تلاش 
کردند تا با سوءاستفاده از فضای شکل گرفته ضمن 
سردادن شعارهای ساختارشکنانه به تخریب برخی 
اموال عمومی بپردازند که با هوشیاری قاطبه بازاریان 

ناکام ماندند. 
بازاریان وارد بازی های اخلالگرانه نمی شوند

امیر قدیمی نژاد رئیس اتحادیه بنکداران و طاقه 
فروشان پارچه در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران 
جوان،درباره تجمع صبح دیروز در راسته پارچه فروشان، 
گفت: کسبه پارچه فروش در این تجمع حضور نداشتند 

و اکثر تجمع کنندگان اهالی بازار نبودند.
وی افزود: طبق اطلاعاتی که از کسبه دریافت کردم، 
افراد معترض با تهدید آسیب رسانی به اموال، بازاریان 
را مجبور به بستن مغازه های خود کردند و با ایجاد جو 
در محل توانستند عده  اندکی را با خود همراه و بازار 

را آشفته کنند.
این مقام مسئول اذعان کرد: پارچه فروشان قطعا وارد 
بازی های اخلالگرانه نمی شوند و این افراد که بازار تهران 

را دچار آشوب کردند جزو کسبه ما نبودند.
ناکامی موج سواران

مهدی محبی رئیس اتحادیه تجهیزات مخابراتی نیز 
در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به موج 
سواری برخی افراد از فضای ایجاد شده در بازار موبایل 
اظهار کرد: روزیکشنبه تجمعی در بازار علاءالدین صورت 

گرفت که ارتباطی با کسبه این بازار نداشت.
وی ادامه داد: تجمع کنندگان وارد بازار علاءالدین 
شدند و با تهدید کسبه مبنی بر تخریب اموال و مغازه ها 
در صورت باز ماندن درب مغازه ها، فروشندگان را مجبور 

کردند که مغازه های خود را ببندند.
رئیس اتحادیه تجهیزات مخابراتی با اشاره به بازگشت 
وضعیت عادی به بازار علاءالدین تصریح کرد: شب 
دوشنبه بسیاری از کسبه مغازه های خود را باز کردند و 
دیروزنیز خرید و فروش در بازار علاءالدین ادامه یافت.

در همین حال رئیس اتاق اصناف نیز گفت: جمع 
محدودی که روزیکشنبه در بین معترضان بازار موبایل 
علاء الدین با ایجاد سرو صدا به دنبال تعطیلی مغازه ها 
بودند دیروز نیز به صورت سازمان یافته وارد بازار بزرگ 
تهران شدند و به دنبال تکرار رویداد روز یکشنبه بودند 

که خود بازاریان به مقابله با آنها برخاستند.
علی فاضلی در گفت و گو با تسنیم،با بیان اینکه ما 
پیگیر مطالبات اصناف و بازاریان هستیم گفت: افزایش 
نرخ ارز باعث شده است که تعدادی از افراد معترض 

باشند اما مطالبات آنها توسط اتاق به دولت منتقل 
می شود و این امور توسط ما در حال پیگیری است.

رئیس اتاق اصناف ایران گفت: اصناف حواسشان 
باشد که در این وضعیت برخی عناصر غیرکه دل در 
گرو دیگران دارند به صفوف متحد بازار که ولایتمدار 
هستند نفوذ نکنند تا به نام آنها کار خلافی انجام نشود.

فاضلی گفت: هرگونه تذکر و تجمع صنفی باید از 
طریق اتاق اصناف پیگیری شود و ما نیز آن خواسته های 
بحق اصناف را پیگیری می کنیم و کوتاه نخواهیم آمد.

در همین رابطه عبدالله اسفندیاری - رئیس هیئت 
امنای مرکزی بازار تهران - به ایسنا گفت: خواسته کسبه 
بازار به حق است و می خواهند تکلیف بازار ارز یک بار 
برای همیشه روشن شود که امیدواریم با رسیدگی به 

مشکلات آنها،بازار به حالت عادی بازگردد.
وی افزود: کسبه بازار نسبت به گرانی ارز، نوسانات 
و افزایش بی رویه نرخ آن، بی ثباتی در تصمیم گیریها، 
نبودن معیار اصولی ومشخص برای ترخیص کالاها و غیره 
اعتراض دارند لذا در چنین شرایطی چون نمی توانند 
تصمیم بگیرند که کالای خود را بفروشند یا نگهدارند 
بنابراین کار خود را به حالت نیمه تعطیل در آورده اند تا 

تکلیف شان روشن شود.
گفتنی است تعداد کثیری از بازاریان با تاکید بر 
پایبندی به نظام اسلامی و آرمان های انقلاب خواستار 
ثبات در تصمیم گیریهای دولت شدند و در عین حال 
اعلام کردند صف بازاریان معترض از صف آشوبگران 
جداست و یقینا هیچ بازاری واقعی مطالباتش را در 

فضای آشوب و بلوا پیگیری نمی کند.

آرامش به بازار بازمی گردد
در همین حال احمد کریمی اصفهانی - دبیرکل 
جامعه انجمن های اسلامی اصناف و بازار - نیز گفت: 
کسبه خواهان حفظ امنیت فضای بازار و بازگشت آرامش 

و ثبات به اقتصاد هستند.
وی ادامه داد: کسی که الان جنسی دارد یا 
نمی فروشد یا اگر فروخت دیگر نمی تواند جنسی جای آن 
بگذارد؛ لذا این وضعیت باعث نارضایتی کسبه و اصناف 
شده است. لازم است دولتمردان به مردم بگویند که در 
برخی از تصمیم گیری های اقتصادی اشتباه کرده اند. چرا 
رئیس دولت و تیم اقتصادی نباید اعلام کنند که در رابطه 
با مسائل اقتصادی چند وقت اخیر توفیقی نداشته ایم؟

کریمی اصفهانی سپس گفت: کسبه و نمایندگان 
اصناف طی چند روز گذشته بارها به ما می گفتند که با 
وجود آن که اعتراضات فراوانی به شرایط فعلی دارند اما 
حاضر به بستن مغازه ها نیستند و نمی خواهند عده ای 
از این شرایط به نفع خود سوءاستفاده کنند. آنها تاکید 
می کردند که نمی خواهند وضعیت امنیتی بازار را به هم 

بریزند و مردم را مکدر کنند.
وی با  اشاره به مطالبه کسبه بازار گفت: مطالبه آنها 
این است که وضعیت اقتصادی که بازار را متزلزل کرده 
است بهبود پیدا کند؛ چراکه این تزلزل خسارت سنگینی 
به مردم وارد کرده است. فقط ثبات اقتصادی است که 
می تواند آرامش را به بازار بازگرداند. به نظر من اعتراض ها 
ادامه دار نخواهد بود. تقاضای ما از آن تعداد کسبه ای 
هم که هنوز مغازه های شان را باز نکرده اند این است که 

مغازه های خود را باز کنندکه این اتفاق خواهد افتاد.

با تهدید و ارعاب کسبه صورت گرفت

موج سواری تروریست های اقتصادی 
روی گلایه های بازاریان

با توجه به قرار گرفتن خودرو در لیست کالاهای 
ممنوعه وارداتی، پیش فروش خودروهای وارداتی از 

این به بعد غیرمجاز خواهد بود.
به گزارش ایسنا، وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
پایان خرداد ماه مصوبه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی 
مبنی بر ممنوعیت واردات بیش از 1400 قلم کالا را به 

سازمان توسعه تجارت ابلاغ کرد.
طبق این ابلاغیه از ابتدای تیرماه ثبت سفارش و 
واردات کالاهای لوکس و غیرضروری از جمله خودرو 
ممنوع شده و همچنین ثبت سفارش های پیشین انجام 
شده برای واردات این محصولات نیز در صورتی که 
تا تاریخ 30 خرداد ماه ارز آنها تخصیص نیافته باشد، 

ممنوع است.
به این ترتیب با مصوبه دولت از ابتدای تیرماه امکان 
ثبت سفارش و واردات خودروهای خارجی وجود نخواهد 
داشت و واردات این خودروها تا اطلاع ثانوی ممنوع است.
این در حالی است که براساس آیین نامه اجرایی 
قانون حمایت از حقوق مصرف کنندگان خودرو، تنها 
شرکت های رسمی واردکننده خودرو که دارای نمایندگی 
از خودروسازان خارجی هستند پس از کسب مجوز از 
وزارت صنعت، معدن و تجارت؛ مجاز به عرضه خودروهای 

خبرگزاری حامی دولت:

پیش فروش خودروهای وارداتی ممنوع است

وارداتی به روش »پیش فروش« خواهند بود.
طبیعتا با ممنوع شدن واردات خودرو از این پس این 
وزارتخانه مجوزی برای پیش فروش خودروهای وارداتی 
صادر نخواهد کرد و عملا پیش فروش خودروهای خارجی 
از ابتدای تیرماه غیرمجاز است.این در حالی است که 
شنیده می شود برخی از شرکت ها همچنان به پیش فروش 
خودروهای وارداتی مشغول هستند در حالیکه طبیعتا از 

این به بعد امکان واردات خودروی خارجی وجود نخواهد 
داشت بنابراین مصرف کنندگان باید دقت کنند تا به دام 
کلاهبرداران و سودجویان بازار خودرو نیافتند.این وضعیت 
پلیس را نیز به واکنش واداشته است. در این زمینه 
سرپرست پلیس آگاهی تهران بزرگ در مورد پرداخت 
هرگونه پول به شرکت های واردکننده خودروهای خارجی 
هشدار داد.حمیدرضا یاراحمدی، با  اشاره به مصوبه اخیر 

دولت مبنی بر ممنوعیت ورود هرگونه خودروی خارجی 
و عدم اختصاص ارز به واردات آن به شهروندان توصیه 
کرد که از پرداخت پول به شرکت هایی که همچنان مدعی 

واردات خودرو هستند، جدا خودداری کنند.
وی تصریح کرد: بررسی های به عمل آمده در بازار 
کنونی خودروی کشور به ویژه در کلانشهر تهران حکایت 
از آن دارد که برخی شرکت های فعال در زمینه واردات 
خودرو همچنان به ثبت نام غیرقانونی سفارش از شهروندان 
برای خرید خودرو ادامه می دهند که با توجه به مصوبه 
اخیر دولت درخصوص ممنوعیت واردات خودرو و عدم 
اختصاص ارز به این موضوع، قطعا انجام تعهدات مبنی بر 
تحویل خودرو برای این گروه از شرکت ها وجود نخواهد 
داشت.به گفته سرپرست پلیس آگاهی تهران بزرگ، این 
موضوع در حالی است که عمده ثبت سفارش های اخیر 
برای فروش خودرو، از سوی آن دسته از شرکت ها در 
حال انجام و پیگیری است که فاقد هرگونه مجوز قانونی 
و لازم از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت برای 
فعالیت قانونی در زمینه واردات خودرو هستند.وی ثبت 
سفارش برای واردات خودرو را در حال حاضر غیرقانونی 
برشمرد و گفت که این اقدامات به احتمال زیاد منجر به 

کلاهبرداری خواهد شد.

وزیر جهاد کشاورزی در نامه ای به معاون اول رئیس جمهور 
نوشت: در برخی از دستگاه های دولتی از چای وارداتی استفاده 

می شود که باعث خروج میلیون ها دلار ارز از کشور می شود.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، وزیر جهاد کشاورزی در نامه ای به 
معاون اول رئیس جمهور، پیشنهاد کرد، در راستای حمایت از کالای ایرانی، 
موضوع ممنوعیت مصرف چای خارجی توسط دستگاه های دولتی و نهادها 
در دستور کار هیئت وزیران قرار گیرد. متن این نامه به شرح زیر است:

جناب آقای دکتر جهانگیری
معاون اول محترم رئیس جمهور

احتراما پیرو نامه های شماره 20/10881 مورخ 96/5/9 و شماره 
020/1169 مورخ 97/1/29 موضوع حمایت از چای داخلی به استحضار 
می رساند، اغلب مشاهده می شود در برخی از دستگاه های دولتی و عمومی 
و نهادها از چای وارداتی استفاده می شود که علاوه بر مخاطرات سلامتی، 

باعث خروج میلیون ها دلار ارز از کشور می شود.
با عنایت به اینکه چای ایرانی محصولی ارگانیک و فاقد سموم و 
افزودنی های مضر بوده و دارای مزیت های فراوانی نسبت به چای وارداتی 
می باشد و با توجه به اینکه سال جاری »سال حمایت از کالای ایرانی« نام 
گرفته و در راستای حمایت از کالای ایرانی پیشنهاد می شود، ممنوعیت 
مصرف چای خارجی توسط دستگاه های دولتی و نهادها در دستور کار 

هیئت محترم وزیران قرار گیرد.

وزیر جهاد کشاورزی:

دستگاه های دولتی با استفاده از چای وارداتی
میلیون ها دلار ارز از کشور خارج می کنند

گروه اقتصادی-
بعد از کش و قوس های فراوان و وارد شدن 
فشار به مردم و بازار، دولت با تغییر تصمیم دو ماه 

قبل خود، بازار ثانویه ارز را به رسمیت شناخت. 
بازار ارز از ابتدای سال جاری با نوسانات شدیدی 
مواجه شد و نرخهای مختلف ارز، ارقام بی سابقه ای را بر 
جا گذاشت. اواخر فروردین، معاون اول رئیس جمهور به 
نیابت از دولت، دستور تثبیت دلار در نرخ 4 هزار و 200 
تومان را اعلام کرد، سپس فعالیت بازار آزاد )صرافیها( 
ممنوع شد و ارائه دلار از مسیرهای دولتی دنبال گردید.

کارشناسان از همان روز گفتند که این شیوه برخورد 
قهرآمیز با نابه سامانی بازار پایدار نخواهد بود و به زودی 
دولت ناچار است تصمیم خود را تغییر دهد، ولی اسحاق 
جهانگیری تصریح کرد »دولت از سیاست جدید ارزی 
عقب نشینی نمی کند و هر کس فکر می کند دولت از 
آن عقب نشینی می کند، ما و دولت را نشناخته است«.

اما از حدود یک هفته قبل، سیف رئیس  کل 
بانک مرکزی و نهاوندیان، معاون اقتصادی روحانی از 
سیاست های جدید ارزی دولت خبر دادند که اولین 
نشانه های عقب نشینی دولت از تصمیم قبلی خود 

تعبیر می شد.
سرانجام روز گذشته رئیس  کل بانک مرکزی از ایجاد 

بازار ثانویه ارز طی هفته آینده خبر داد.
به گزارش خبرگزاری ها، ولی الله سیف در حاشیه 
جلسه مشترک کمیسیون صنایع و کمیسیون حمایت 
از تولید مجلس شورای اسلامی، گفت: جزئیات این بازار 
ثانویه تدوین شده و از محل 20 درصد صادرات غیرنفتی 
که عمدتاً از طریق بخش خصوصی انجام می شود برای 
واردات برخی کالاهای غیراساسی و به صورت نرخ توافقی 

خواهد بود.
وی افزود: ایجاد این بازار از شکل گیری برخی 
نرخ های نامشخص که امروز در کوچه پس کوچه ها 

ازطریق دلالان انجام می شود، جلوگیری می کند.
بازگشت به ارز سه نرخی

تصمیم جدید دولت بعد از آن اخذ شده که دولت 
همه کالاها را به چهار گروه تقسیم کرد که سه گروه اول 
بر اساس اولویت، ارز دریافت می کردند و گروه چهارم 
نیز کالاهایی بودند که واردات آنها به علت داشتن مشابه 
داخلی، ممنوع اعلام شد و لذا ارزی به آن تعلق نمی گیرد.

در همین رابطه خبرگزاری ایسنا گزارش داد: طی 
روزهای اخیر اخباری مبنی بر ورود نرخ سوم ارز برای 
پاسخگویی به نیازهایی که در سیاست جدید ارزی دولت 
تعریف نشده بود وجود داشت که از سوی مقامات رسمی 
تایید نشد، اما خبرهای جدید این موضوع را تایید می کند.

آخرین خبرها از این حکایت دارد که قرار بر این 
شده ارز 4 هزار و 200 تومانی به واردات کالاهای اساسی 
اختصاص یابد، اما سایر نیازها و آنچه که از شمول ارز 4 
هزار و 200 تومانی خارج است با نرخ جدید مورد معامله 
قرار گیرد. در حالی این نرخ هنوز رسما اعلام نشده که 
شنیده ها حاکی از آن است که نرخ سوم دلار می تواند 

بین 6 هزار تا 6 هزار و 500 تومان باشد.
در مجموع در سیاستی که مورد بررسی قرار گرفته، 
قرار شده صادرکنندگانی که تا پیش از این ارز خود را 
در سامانه نیما )نظام یکپارچه ارزی( ارائه نمی کردند،   ارز 
ناشی از صادرات خود را با نرخ توافقی عرضه کنند تا به 
نیازهای خارج از اولویت بندی انجام شده )تامین نیاز مازاد 
ارز و گروه های حذف شده از لیست دلار 4200 تومانی( 
اختصاص پیدا کند.در همین راستا معاون سازمان توسعه 
تجارت ایران نیز ضمن تایید تلویحی این خبر اعلام کرده 
که برای آن دسته از کالاهایی که مشمول ارز با نرخی 
توافقی هستند نیز تصمیم گیری ها در حال بررسی برای 

ابلاغ است و به زودی اعلام خواهد شد.
مقاومت روحانی

البته به نظر می رسد مسئولان بانک مرکزی از 

مدتی قبل دنبال اجرای این تصمیم بوده اند و ظاهرا 
شخص حسن روحانی بر دلار 4 هزار و 200 تومانی 

تأکید داشته است.
در همین رابطه، یک مقام مسئول در نظام بانکی در 
گفت وگو با خبرگزاری مهر، با تشریح جزئیات جلسه روز 
یکشنبه تیم اقتصادی دولت با رئیس جمهور درخصوص 
تغییر در برخی سیاست های ارزی گفت: در جلسه ای که 
تیم اقتصادی دولت با رئیس جمهور برگزار کرده، توانسته 
شخص وی را قانع کند که خرید و فروش توافقی ارز 

میان صادر کننده و وارد کننده عملیاتی شود.
وی افزود: مدتها بود تیم اقتصادی دولت بدنبال 
برقراری چنین شرایطی در معاملات ارزی کشور بود اما 
رئیس جمهور بنا بر دلایلی خواستار در نظر گرفتن تنها 
یک نرخ و آن هم 4 هزار و 200 تومان به ازای هر دلار 
شده بود و همین موضوع پذیرش طرح تیم اقتصادی 
که مورد تایید فعالان اقتصادی هم بود را برای حدود 

یک ماهی به تعویق انداخت.
تبعات خطای سیاست گذاری

به نظر می رسد سیاست های ارزی اخیر دولت بر 
اصولی استوار شد که از همان ابتدا تبعات اجرای آن 
قابل پیش بینی بود؛ به طوری که هیچ یک از اهداف اولیه 
سیاست های ارزی فروردین ماه تحقق پیدا نکرد و دولت 
هم ارز داد و هم نرخ ها بالا رفت و اعتراض ها برخاست.

فارس با بیان این نکته، گزارش داد: از همان روزی 
که دولت به یکباره تصمیم گرفت در شرایطی که نرخ 
دلار در حدود 6 هزار تومان و یورو 7 هزار تومان بود، 
ارز را در نرخ 4 هزار و 200 تومان تک نرخی اعلام کند، 
بسیاری از کارشناسان این تصمیم دولت را  اشتباه و یک 

تصمیم از قبل شکست خورده دانستند.
دولت برای نگه داشتن نرخ غیرکارشناسی خود رانتی 
قائل شد که به گفته حریری، نایب  رئیس  اتاق بازرگانی 
ایران و چین، در صورت ادامه پرداخت ارز 4200 تومانی 

تا سقف 50 میلیارد دلار، رانت واردکنندگان به 100 
هزار میلیارد تومان خواهد رسید.

بازار ارز اما با وجود بگیر و ببند های ظاهری به کار 
خود ادامه می داد و تعیین کننده جریان  اقتصادی و 
نرخ های ارز غیررسمی بازار بود که مسئولان دولت آن 
را قاچاق اعلام کرده بودند. 6 هزار تومان، 6 هزار و 500 
تومان، 7 هزار تومان، 6 هزار و 500 تومان، 8 هزار تومان 
و در نهایت 9 هزار تومان، نرخ هایی بودند که بازار ارز 
شاهد آن بود و خبر آن در رسانه ها و افکار عمومی پیچید.
پورابراهیمی، رئیس  کمیسیون اقتصادی مجلس هم 
گفته است: سیاست تعیین نرخ 4200 تومانی دلار در 

اقتصاد کشور معکوس عمل کرده است.
شاید بتوان این رفتار و نوع سیاست گذاری دولت در 
حوزه ارزی را قابل قیاس با واکنش سیاست دولت دهم 

در سال های 90 و 91 دانست. 
دولت دوازدهم، بدون توجه به این تجربه که با هزینه 
بسیار زیادی به دست آمده بود، چند ماه زمان صرف کرد 
تا به سیاست بهمن ماه 90 برسد و تقریبا در مسیری گام 
برداشت که دولت دهم برداشته بود، با این تفاوت که 
دولت فعلی همچنان به دنبال کنترل نرخ ارز در سطح 

4 هزار و 200 تومان است.
در مجموع نقطه ضعف اساسی دولت که در اتفاقات 
اخیر بیش از گذشته نمایان گردید، خطا و نوسان در 

تصمیمگیری است.
بانک مرکزی دو ماه بعد از اعلام غیرقانونی بودن 
مبادله دلار در بازار آزاد، حالا بازار ثانوی را به رسمیت 
شناخته است. اگر این تصمیم درست است پس چرا 
زودتر اعلام نشد تا کار به اینجا رسید؟ هر چند شاید 
این تصمیم درست باشد اما نوسان تصمیمات دولت 
بازار را سرگردان خواهد کرد و موجب می شود برای باز 
 کردن گرهی که با دست باز می شود، به دندان متوسل

 شوند.

با اصلاح تصمیم قبلی

سیف: بازار ثانویه ارز تا هفته آینده تشکیل می شود

و  مصرف کنندگان  حمایت  رئیس  سازمان 
تولیدکنندگان گفت: به محض اعلام بانک مرکزی، 
لیست کالاهایی که با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد شده اند، 
در سامانه ۱۲۴ سازمان حمایت قرار می گیرد و مردم 
نیز می توانند این لیست را مشاهده و در صورت 

مغایرت و گرانی، موارد را به سازمان اعلام کنند.
به گزارش ایسنا، محمود نوابی - معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت - در حاشیه مراسم امضای تفاهم نامه با 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه از پنج شنبه 
اعلام شده کلیه کالاهایی که با ارز 4200 تومانی یا 
3800 وارد می شوند، باید قیمت را مطابق با این ارز 
تعیین و عرضه کنند، گفت: اگر ما شرایط حال حاضر 
را مدیریت نکنیم بهبودی حاصل نمی شود. در حالی که 
بازار مسیر خود را طی می کرد، تکانه هایی که در بازار 
ایجاد شده از نظر روانی ناامنی ایجاد کرده است و برخی 

به آن دامن می زنند.

وی ادامه داد: ما به واردکنندگان کالا اعلام کردیم 
کسانی که دلار 4200 تومانی دریافت کرده اند مطابق 
خوداظهاری، کالاهای خود را برمبنای ضوابط عمومی 
قیمت گذاری اعلام کنند. البته به خوداظهاری آنها اکتفا 
نکرده و اگر قیمت  کالایی بر مبنای محاسبات ما قیمت 
بی ربط غیرمتعارفی بود، سعی می کنیم در کوتاه ترین 
زمان از بانک مرکزی هم این موضوع را پیگیری کنیم. 
این لیست به محض اعلام بانک مرکزی در سامانه 124 
سازمان حمایت قرار می گیرد که ما به سامانه ارزی آنها 
دسترسی داشته باشیم و بتوانیم قیمت ها را به صورت 

برخط در اختیار مردم قرار دهیم.
نوابی با اشاره به اقدام وزیر ارتباطات و انتشار لیست 
واردکنندگان با ارز دولتی اظهار کرد: سازمان تعزیرات به 
سراغ شرکت هایی که کالاها را با ارز دولتی وارد می کنند 
می رود و آنها حتما قیمت کالاها را متناسب با این ارز 
تعیین می کنند. ما هم در تعاملی که با بانک مرکزی داریم 

بنا داریم لیست کلیه واردکنندگان اعم از گوشی، لوازم 
خانگی و هر کالایی که حتی با دلار 4200 تومان وارد 
کردند را در سایت 124 وارد کنیم تا مردم هم به این 
آمار دسترسی داشته باشند که کالاها با چه قیمتی وارد 
شده اند. بازرسان ما هم در سطح استان ها این موضوع 

را رصد می کنند که کالا به قیمت مناسب عرضه شود.
و  مصرف کنندگان  حمایت  رئیس سازمان 
تولیدکنندگان درباره اختلافی که در ارز تخصیص  یافته 
به واردکنندگان گوشی و میزان واردات وجود دارد، 
توضیح داد: در حال حاضر نمی توان گفت آن مقدار ارزی 
که هنوز وارد نشده صرف موارد دیگری شده و ممکن 
است این واردات در حال حمل باشد، اما باید این موضوع 
پیگیری شود. هر کس ارز دولتی گرفته باید پاسخگوی 
واردات کالایش باشد در غیر این صورت از دو تا پنج 
برابر به عنوان قاچاق ارز جریمه خواهد شد. همانطور که 
در قانون تعزیرات عنوان شده که اگر واردکننده ای ارز 

بگیرد و کالا وارد نکند جریمه می شود.
وی با بیان این که ما در یک تحریم اقتصادی قرار 
گرفته ایم، اظهار کرد: ما نمی گوییم گرانی تقصیر مردم 
است، اما می گوییم آنها به خدمت گزاران خود کمک کنند. 
بدین ترتیب که در صورتی که در حقشان اجحاف می شود 
و با گرانی مواجه می شوند با سامانه 124 سازمان که 
از سال 1373 دایر است و سامانه 135 تعزیرات که در 
جهت هم افزایی در رسیدگی به امور مردم است، تماس 
بگیرند و تقاضای رسیدگی داشته باشند تا ما بتوانیم آن 

را بررسی کنیم.
وی با بیان این که طبق آمارها 15 هزار هزار میلیارد 
تومان نقدینگی در بازار است که می تواند بازار را بهم 
بریزد، گفت: امروز شاخص بعضی از معاملات در بازار 
سکه است، اما ما نمی توانیم به بازار سکه و گرانی آن 
ورود کنیم، زیرا در وظایف ما ذکر نشده است، وظیفه ما 

مبارزه با قاچاق کالاست.

جریمه سوءاستفاده گران از ارز دولتی اعلام شد

یک اقتصاددان، التهاب و نابسامانی امروز اقتصادی را ناشی 
از سیاست های نادرست دولت دانست و گفت: امروز هر شخصی 
که از التهاب بازارها منفعتی بادآورده را کسب کند، در آینده به 

طور حتم بازنده خواهد بود.
احمد روستا، استاد اقتصاد دانشگاه در گفت وگو با خبرگزاری فارس، 
پیرامون دلایل بروز التهاب و نابسامانی اقتصادی در ایران اظهار کرد: 
وقتی اقتصاد کشور گرفتار محدودیت ها می شود در آن زمان می تواند 
متوجه آثار مخرب نظام اقتصادی غیرکارآمد باشد، آنچه امروز باعث بروز 
نابسامانی و التهاب در اقتصاد شکننده ایران شده ناشی از مدیریت ضعیف 
و بی توجهی به نظام اقتصادی علمی و منطقی است که ریشه های آن به 
چند سال و ماه منتهی نمی شود، بلکه حاصل دوره های طولانی بوده که 
به دلیل نادیده گرفته شدن و همچنین سوء مدیریت ها به همراه نظام 

اقتصادی ضعیف باعث بروز آن شده است.
به گفته وی، در عین حال همزمان با این متغیرها، حرکت های منفی 
از جمله اختلاس، رانت خواری و یا فعالیت های غیراخلاقی و ضدارزشی 
در جامعه شکل گرفته که به طور حتم همه این نارسایی ها در یک جا 

خود را نشان می دهد.
این استاد دانشگاه بیان کرد: تصمیمات احساسی و هیجانی در کنار 
متغیرهای درونزا و برونزا در حوزه سیاست داخلی و خارجی کشور 
همچنین سهل انگاری ها باعث بروز پدیده امروز در اقتصاد ایران شده است.
روستا در برابر پرسشی مبنی بر اینکه تا چه حد رفتار عموم برای 
تبدیل نقدینگی به ارز و سکه و یا احتکار کالاهای ارز محور صحیح و 
منطقی است، گفت:  چون این رفتارها هیچ گاه درست نبوده، از مردم 
استدعا دارم، با چنین اقداماتی به دست خود تیشه به ریشه آینده کشور 

و فرزندانشان نزنند.
وی افزود: امروز هر شخصی که از التهاب بازارها منفعتی بادآورده را 

کسب کند، در آینده به طور حتم بازنده خواهد بود.
وی افزود: آنچه در حال رخ دادن است، ریشه در گذشته داشته 
و تصمیمات امروز در کنار وعده های تو خالی و همچنین نسخه های 
غیرعلمی در امور اقتصادی از سوی اشخاصی که متخصص امور نیستند، 

حاصل شده است.
به گفته روستا وقتی الفبای اقتصاد را قبول نداریم و با فرافکنی همواره 
وعده های توخالی به مردم داده می شود که با اوضاع و احوال کنونی کشور 
هیچ گاه شدنی نیست، در کنار دامن زدن سایر متغیرهای داخلی و خارجی 
به این شرایط، طبیعی است که شرایطی نااطمینان و توام با التهاب را 

در اقتصاد شاهد باشیم.
این اقتصاددان پذیرش و قبول حضور در بدترین شرایط اقتصادی 
از سوی دولتمردان را به عنوان اصل نخست در آسیب شناسی شرایط 
فعلی و راه یافتن راهکارهای پیرامونی آن عنوان کرد و افزود: رها کردن 
افسار گرانی و رکود باعث شده، هیچ شخصی بر مبنای علمی و اصولی 
نتواند تئوری جدیدی یا دست کم راهکاری را برای برون رفت از شرایط 

فعلی ارائه دهد.
به گفته روستا، شکاف میان کارشناسان و مدیران باعث شده اغلب 
کارشناسان و اقتصاددانان ترجیح دهند، در انزوا و گوشه نشینی خود مایل 

به ارائه فکر جدید و یا راهکار به مدیران ارشد کشور نباشند.

معاون صید و صیادی سازمان شیلات ایران گفت: میزان صید 
در سال ۹6 نسبت به ۹5 نزدیک به 65هزار تن افزایش داشته و 

به بیش از ۷۰۰ هزار تن رسیده است.
شاپور کاکولکی در گفت وگو با خبرگزاری فارس، در مورد آخرین 
وضعیت صید طبق آخرین آمار سال 96 اظهار داشت: آخرین آمار صید 
انواع آبزیان در آب های شمال، جنوب و اقیانوس  هند 635 هزار تن بود 
که این رقم در سال 96 به بیش از 700 هزار تن رسیده که افزایش 65 

هزار تنی را نشان می دهد.
وی با اشاره به اینکه 35 هزار تن از این افزایش مربوط به صید در 
آب های اقیانوس هند است، افزود: بیشترین صید ماهی مربوط به ماهیان 

سطح زی، تن ماهی و شبه تن ماهی است.
معاون صید و صیادی سازمان شیلات ایران در پاسخ به این سؤال که 
برای بازسازی ذخایر صید به صورت طبیعی به ویژه در آب های شمال که 
خطر کاهش ذخایر را دارد، چه کارهایی انجام شده، گفت: علاوه بر تکثیر 
مولد توسط بخش آبزی پروری که هر سال به طور ثابت انجام می شود، 
طی یک سال منتهی به خرداد امسال با کمک صیادان محلی و استفاده 
از حاشیه رودخانه ها و دریا، استخرهایی توسط صیادان محلی و حمایت 
شیلات ایجاد شده که با حفر چاه و بخشی از آب دریا ماهیان رود کوچ که 
برای تخم ریزی از دریا به سمت رودخانه ها کوچ می کنند، به این استخرها 

هدایت کرده تا بتوانند تخم ریزی کنند.
کاکولکی خاطرنشان کرد: همچنین با مهار برخی رودخانه های منتهی 
به دریا، بهسازی آنها و نصب دریچه هایی به سمت دریا، سعی شده تا 
محیطی برای تخم ریزی ماهی ها در رودخانه فراهم شود که در نهایت 
نزدیک به 35 میلیون قطعه بچه ماهی به طور طبیعی تکثیر و در آب های 

شمال رهاسازی خواهد شد.

مدیرکل اداره استاندارد استان تهران از دستور کار قرار گرفتن 
بازرسی استاندارد اجباری آسانسور برج ها و اماکن مسکونی در 

کارگروه استانداردسازی استان تهران خبر داد.
محمود رضا طاهری در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به جلسه کارگروه 
استانداردسازی و ارتقای کیفیت کالا و خدمات و طرح موضوع بازرسی 
استاندارد آسانسور برج ها و اماکن مسکونی، اظهار کرد: گزارشی از 
وضعیت استانداردسازی آسانسورهای عمومی در این جلسه ارائه و قرار 
بر این شد که بازرسی استاندارد آسانسور برج ها و اماکن مسکونی در 

دستور کار قرار گیرد.
وی با اشاره به این که در سال گذشته بالغ بر 700 آسانسور 
 در بیمارستان های شهر تهران مورد بازرسی استاندارد قرار 
گرفته است، اظهار کرد: بالغ بر 95 درصد آسانسورها مشکلات بحرانی، 
جزیی و عمده داشتند که با اعمال اهرم های قانونی مشکلات مربوط 

برطرف یا در حد برطرف شدن است.
مدیرکل استاندارد استان تهران ادامه داد: وقت لازم برای حل مشکلات 
استاندارد آسانسورها به مدیران بیمارستان ها داده شد و طبق قانون هر 
آسانسوری که ظرف مدت سه ماه مشکلش برطرف نشود، پلمب خواهد 
شد که مشکل برخی از این آسانسورها برطرف شد و مشکلات مربوط به 

برخی از آنها کماکان پابرجاست.
طاهری با بیان این که در کارگروه استاندارد سازی و ارتقای کیفیت کالا 
و خدمات قرار بر این شد که بازرسی استاندارد برج ها و اماکن مسکونی 
تهران در دستور کار قرار گیرد، خاطر نشان کرد: باید طرح مربوطه در این 
راستا ارائه شود تا در ارتباط با اجرای طرح بازرسی استاندارد آسانسورها 

تصمیم گیری کنیم.
به گزارش ایسنا، در حالی اعلام شده بود که اجباری شدن بازرسی 
ادواری آسانسورها از ابتدای سال جاری در دستور کار قرار می گیرد، 
 اما این تصمیم به دلیل حل نشدن مشکل قانونی کماکان با چالش

 روبه رو است.
هرچند که قرار بود طرح اجباری بازرسی ادواری آسانسورها 
از ابتدای سال 1396 اجرایی شود، اما طرح مذکور اجرایی نشد و 
همچنان سازوکار قانونی بازرسی استاندارد آسانسورها تهیه نشده 
 است تا بتوان با مالکان ساختمان های دارای آسانسورهای ناایمن 

برخورد کرد.
دادستانی به سازمان استاندارد استان تهران اعلام کرده بود که 
نمی تواند جهت بازرسی ادواری آسانسورها به ساختمان های مسکونی 
ورود پیدا کند و این اقدام تنها با حکم قانونی امکان پذیر است. در 
برخی موارد نیز که به دلیل استاندارد نبودن، آسانسورها پلمب شد، 
 به دلیل نبود الزامات قانونی جهت برخورد در این زمینه پلمب ها

 باز شد.

در مجموع از بین ۳۱ استان کشور، بارش ها در ۲۰ استان نسبت 
به سال قبل منفی است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، طبق آمار رسمی دفتر مطالعات 
پایه منابع آب شرکت مدیریت منابع آب ایران، بارش های کشور از ابتدای 
سال آبی جاری )ابتدای مهرماه 96( تا عصر روز دوم تیرماه به 166/7 
میلیمتر رسید که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهشی 
26/4 درصدی و نسبت به متوسط مدت مشابه در درازمدت کاهشی 

29/8 درصد داشته است.
کاهش بارش ها از این سو و پراکندگی بارش ها از سوی دیگر موجب 
شده تا در برخی استانهای کشور شاهد کاهش بیش از 70 درصدی 

بارش ها نسبت به سال قبل باشیم.
استانهایی مثل سیستان و بلوچستان و هرمزگان بیش از 70 
درصد کاهش بارش نسبت به سال گذشته و استانهایی مثل بوشهر، 
 فارس و کرمان بیش از 60 درصد کاهش بارش نسبت به سال قبل

 دارند.
در مجموع از بین 31 استان کشور، بارش ها در 20 استان نسبت به 
سال قبل منفی است و تنها در 11 استان کشور، بارش های امسال نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته با رشد مواجه بوده است.

یک اقتصاددان:

هجوم به سمت سکه و ارز
 تیشه به ریشه آینده کشور می زند

برای تکثیر آبزیان

35 میلیون قطعه بچه ماهی 
در آب های شمال کشور رها می شود

مدیرکل اداره استاندارد استان تهران:

آسانسور برج ها و اماکن مسکونی 
مشمول بازرسی اجباری می شود

طبق آمار رسمی

بارش ها در 20 استان
 نسبت به سال قبل منفی است

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گفت: ۱۲ هزار میلیارد تومان به اجرای طرح های 
کارآفرینی در سراسر کشور اختصاص یافته در حالی که فقط 5۰۰ 

هزار طرح در سامانه کارا ثبت نام شده است. 
به گزارش ایرنا، عیسی منصوری در جمع مسئولان شهرستان بردسیر 
تاکید کرد: در طرح های کارآفرینی جهت گیری منابع باید مشخص و 
اولویت با میزان کارآفرینی طرح ها باشد و این منابع صرف فیزیک و 

ساختمان نشود. 
وی گفت: 200 هزار طرح در این راستا ارائه شده که 90 هزار طرح 
قابل بررسی و 60 هزار طرح فقط مربوط به پرورش دام سنتی بوده است.

وی تاکید کرد: کارآفرینی که با سرمایه خود آغاز به کار کرده و برای 
توسعه آن نیازمند اعتبار است در اولویت دریافت تسهیلات قرار می گیرد. 
منصوری کندی فرآیند بررسی طرح ها را در گذشته مانعی جدی در 
راستای اجرای این طرح دانست و افزود: هم اکنون این روند بهبود یافته 
و معطل ماندن طرح حداکثر 12 روز در دستگاه اجرایی و چهار روز در 
کمیته فنی و در مجموع یک ماه فرصت بررسی برای بانک های عامل 

تعیین شده است. 
وی همچنین از بانک ها خواست به منظور ارائه تسهیلات به طرح های 
اشتغالزا با مردم همکاری کنند و حتی پیگیر تقاضای ارائه شده و رها 

شده مردم نیز باشند.
منصوری از افزایش تفویض اختیار در مقاطع شهرستانی خبر داد و 
گفت: سامانه ای برای بررسی این طرح ها با عضویت فرمانداران و مدیران 
اعضای کارگروه و اشتغال تشکیل شده و از طریق این سامانه می توان 

دریافت هر طرح در چه مرحله ای قرار گرفته است.
وی اتصال به بازار را برای موفقیت کارآفرین مهم دانست 
 و گفت: بدون یافتن بازار فروش، تولید و کارآفرینی معنا پیدا

 نمی کند.

اختصاص 12 هزار میلیارد تومان
 به طرح های کارآفرینی


